Processo Administrativo nº 001.0013020/2022.

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 096/2022.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas no trecho Teresina-Brasília (ida e volta).

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 096/2022, com fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos

acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para

aquisição de passagens aéreas, a serem fornecidos pela empresa R N DE

CASTRO NETO, inscrita no CPF sob o nº 23.739.756/0002-33, localizada na Rua

Padre Uchoa, 664, Centro, Floriano-PI, com o Valor Global R$ 7.361,99 (sete mil

trezentos e sessenta mil reais), determinando que se proceda à elaboração e

devida publicação do presente termo e elaboração do contrato ou instrumento

similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº 8.666/1993, tudo de acordo com a

proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 30 de novembro de 2022.

______________________________________________

Marcony Alisson Ferreira
Secretário Municipal de Governo